

# Smlouva o dílo

## č. j.: R20008

uzavřena dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

### I. Smluvní strany

**Objednatel:** Obec Huzová  
**Sídlo:** Huzová 131, 793 57 Huzová  
**Zastoupená:** Ing. Ivonou Jirušovou  
**IČ:** 00296040  
**DIČ:** CZ00296040

(dále jen „objednatel“ – na straně jedné)

a

**Zhotovitel:** K2 stav s. r. o.  
**Sídlo:** Komenského 334/4, 785 01 Šternberk  
**Zastoupen:** ve věcech smluvních Leo Kratochvíl  
ve věcech technických Ing. Tomáš Král  
**IČ:** 08778086  
**DIČ:** CZ08778086  
**Bankovní spojení:** 2901736137/2010

(dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto **smlouvu o dílo**:

### II. Identifikační údaje smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje na své náklady, své nebezpečí a v souladu s obecně závaznými předpisy a normami a v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě provést pro Objednatele Dílo:

**„Chodník na parcele č. 239/1 v obci Huzová“**

(dále jen „Dílo“)

V rozsahu dle nabídky ze dne 25. 3. 2020 zpracované zhotovitelem, která je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č.1. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho provedení a poskytnout Zhotoviteli při provádění Díla veškerou nezbytnou součinnost.

2. Místem provádění Díla je parcela č. 239/1 v k. ú. Huzová.
3. Vyklizení staveniště od veškerého materiálu zhotovitele ve sjednaném termínu stavby.

### III. Doba provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat Objednateli Dílo specifikované v čl. II. této smlouvy následovně:
  - a) termín zahájení prací na Dílu (provádění Díla): 04/2020
  - b) termín provedení (dokončení a předání) Díla: 06/2020
2. V případě prodloužení Zhotovitele s provedením Díla je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny Díla za každý den prodloužení s provedením Díla, přičemž právo Objednatele na náhradu škody v plném rozsahu tím zůstává nedotčeno. Jestliže Zhotovitel bude v prodloužení s provedením Díla delším 30 dnů, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

### IV. Cena a platební podmínky

1. Odměna byla stanovena nabídkovým rozpočtem, který je přílohou SoD ve výši:

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>486.433,07 Kč</b>
<b>DPH 21 %</b>	<b>102.150,95 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH</b>	<b>588.584,02 Kč</b>

2. Zhotovitel prohlašuje, že je u FÚ registrován jako plátce daně z přidané hodnoty. Objednatel prohlašuje, že Dílo nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti podle ustanovení § 92e zákona 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH).
3. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu díla takto: Fakturace bude probíhat jednou měsíčně, zjišťovací protokol, který bude přílohou faktury, bude předem odsouhlasen investorem. Splatnost faktury si smluvní strany sjednávají v délce 14 dnů ode dne doručení faktury.
4. Smluvní strany si sjednávají, že v případě prodloužení Objednatele s úhradou ceny díla či její části zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodloužení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodloužení Objednatele s placením ceny Díla, přičemž právo Zhotovitele na náhradu škody v plném rozsahu tím zůstává nedotčeno. Aplikace ust. § 1805 odst. 2 občanského zákoníku na tuto smlouvu se vylučuje. Jestliže Objednatel bude v prodloužení s úhradou sjednané ceny Díla delším 30 dnů, je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

### V. Odpovědnost za vady, reklamační řízení

1. Na výše uvedený předmět díla dle bodu II. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 60 měsíců od předání objednateli.

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou a na závady na původní díly.

## **VI. Ostatní ujednání**

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho dokončením a předáním Objednateli.
2. O tomto sepíší smluvní strany „Předávací protokol“, který Zhotovitel a Objednatel podepíší. Objednatel se zavazuje převzít Dílo, jestliže ojedinělé drobné vady a nedodělky, zjištěné při předání a převzetí Díla, které samy o sobě ani ve spojení s jinými, nebudou bránit užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani nebudou užívání Díla podstatným způsobem omezovat, za předpokladu, že se Zhotovitel zaváže tyto odstranit ve lhůtě 30 dnů ode dne předání Díla. Objednatel prohlašuje, že při jednání o této smlouvě mu byly sděleny všechny pro něho relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a že neočekává ani nepožaduje od Zhotovitele žádné další informace v této souvislosti.
3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují pro případy dle této smlouvy aplikaci ust. § 573 občanského zákoníku.
4. Smluvní strany si sjednávají, že odpovědnost Objednatele za škodu je co do výše náhrady škody limitována výši sjednané ceny díla článku IV. odst. 1 této smlouvy.

## **VII. Závěrečná ustanovení**

1. Smluvní strany se dohodly, že není-li touto smlouvou v rámci smluvní dispozice dohodnuto jinak, řídí se smluvní vztahy z této smlouvy příslušnými ustanoveními obecně závaznými právními předpisy ČR, zejm. pak občanského zákoníku.
2. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání smluvních stran týkající se stejného předmětu jako tato smlouva.
3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných a číslovaných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně přílohy, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.

V Olomouci dne

1.4.2020

V Olomouci dne

15.3.2020

Objednatel:

**OBEC HUZOV**  
Huzová 131  
793 57

.....  
Ing. Yvona Jirušová

Zhotovitel:

**K2 STAV s.r.o.**  
Komenského 4, 785 01 Šternberk  
IČ: 08778086, DIČ: CZ08778086

.....  
Leo Kratochvíl

**Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele**

# ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Chodník na parcele č. 239/1 v obci Huzová  
 Objekt: Chodník – rekonstrukce

Objednatel: Obec Huzová  
 Zhotovitel: K2 STAV s.r.o.  
 Místo: Krnov

Zpracoval: Ing. Tomáš Král  
 Datum: 25. 3. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							
<b>1 Zemní práce</b>							
1	001	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	21,535	114,50	2 465,76
"odkopávky pro případnou sanaci pláně"							
"50% výměry pláně v prům. tl. 25cm - využít dle potřeby"							
Pláně*0,5*0,25					35,891		
Odkop							
Součet					35,891		
Odkop3					21,535		
2	001	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	4,307	41,50	178,74
"20% hor.3" Odkop3*0,2					4,307		
3	001	122302202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	14,356	180,50	2 591,26
Odkop4					14,356		
4	001	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost	m3	2,871	58,70	168,53
"20% hor.4" Odkop4*0,2					2,871		
5	001	162601105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	50,441	114,00	5 750,27
Nevh_zemina							
Odkop					35,891		
"dovoz ornice " Ohumusování*0,1					14,550		
Součet					50,441		
6	001	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	50,441	17,80	897,85
odkop					35,891		
ohumusování*0,1					14,550		
Součet					50,441		
7		100000001	Cena za uložení na skládku	t	64,604	150,00	9 690,60
Nevh_zemina*1,8"Um3"					64,604		
8		100000002	Cena za zlskání ornice	t	21,825	200,00	4 365,00
Ohumusování*0,1*1,5"Um3"					21,825		
9	001	167101101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	14,550	156,00	2 269,80
Ohumusování*0,1					14,550		
10	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	35,891	10,30	369,68
Nevh_zemina					35,891		
11	001	181102302	Úprava pláně v zářezech mimo skalních se zhutněním	m2	287,130	16,50	4 737,65
Pláně					287,130		
Dlažba_schod+dlažba_chodník					287,130		
12	001	181301111	Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm	m2	145,500	8,90	1 294,95
Ohumusování							
Zatrávnění					145,500		

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Chodník na parcele č. 239/1 v obci Huzová  
 Objekt: Chodník – rekonstrukce

Objednatel: Obec Huzová  
 Zhotovitel: K2 STAV s.r.o.  
 Místo: Krnov

Zpracoval: Ing. Tomáš Král  
 Datum: 25. 3. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
13	231	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m <sup>2</sup> v rovině a ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	145,500	35,70	5 194,35

"poškozené trávníky kolem stavby š.0,5m"

"chodník"115\*1

"schodiště"(5,5+6+7+6+6)\*1

115,000

30,500

Zatravnění

Součet

145,500

14	005	005724100	osivo směs travní parková	kg	3,638	113,50	412,91
			145,5 * 0,025		3,638		

5

**Komunikace**

15	221	113106121	ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m <sup>2</sup>	265,710	39,20	10 415,83
----	-----	-----------	---	----------------	---------	-------	-----------

"betonová dlažba původní" 265,71

265,710

Bour\_dlažba

Součet

265,710

16	221	113107213	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m <sup>2</sup>	287,130	32,10	9 216,87
----	-----	-----------	--	----------------	---------	-------	----------

"podklad pod dlažbou"dlažba\_chodník

252,280

"podklad pod schod. stupni"dlažba\_schod

34,850

Bour\_podklad

Součet

287,130

17	221	113202112	Výtrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	74,000	98,30	7 274,20
----	-----	-----------	---	---	--------	-------	----------

Bour\_obr\_sil

"stáv. schodišťové stupně-bourání" 74

74,000

18	221	113204111	Výtrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových	m	299,600	40,50	12 133,80
----	-----	-----------	---	---	---------	-------	-----------

"vybourání stáv. záhon. obrubníků"

31,7+29,8+14+20+3,6+14,8+2+22,1+17,5+3,6+1,8+4+18,8+1  
7,5+10+1,3+6,7+5,8+2+3,6+14,6+2+26,2+26,2

299,600

Bour\_obr\_zahon

Součet

299,600

19	221	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m <sup>2</sup>	287,130	165,50	47 520,02
----	-----	-----------	--	----------------	---------	--------	-----------

"pro schodišťové stupně"dlažba\_schod

34,850

"pro chodník"dlažba\_chodník

252,280

Součet

287,130

20	221	564871111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm	m <sup>2</sup>	143,565	194,50	27 923,39
----	-----	-----------	--	----------------	---------	--------	-----------

"pro případnou sanaci pláňe - 50% výměry pláňe"

"využit dle potřeby" Pláň\*0,5

143,565

Součet

143,565

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

**Stavba:** Chodník na parcele č. 239/1 v obci Huzová

**Objekt:** Chodník – rekonstrukce

Objednatel: Obec Huzová

Zhotovitel: K2 STAV s.r.o.

Místo: Krnov

Zpracoval: Ing. Tomáš Král

Datum: 25. 3. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
21	221	596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	287,130	240,00	68 911,20
		dlažba_chodník	252,28"dlažba chodník"		252,280		
		dlažba_schod	34,85"dlažba schod. stupňů"		34,850		
			Součet		287,130		
22	221	581114111	Kryt z prostého betonu komunikací pro pěší tl. 80 mm	m <sup>2</sup>	1,020	376,50	384,03
			"dobetonávka u schodiště C"0,510*2		1,020		
23	592	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m <sup>2</sup>	287,827	205,00	59 004,54
			dlažba_chodník+dlažba_schod*1,02		287,827		
<b>9 Ostatní konstrukce a práce</b>							
24	221	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	76,000	295,00	22 420,00
			"snížený obrubník na začátku chodníku"2		2,000		
		obr_sil	bour_obr_sil"nové schodišťové stupně"		74,000		
			Součet		76,000		
25	592	59217031	obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm	m	77,520	115,00	8 914,80
26	221	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého, včetně řezání	m	299,600	244,00	73 102,40
			"nové záhonové obrubníky vymezující chodník"Bour_obr_zahon		299,600		
		Obr_chodník	Součet		299,600		
27	592	59217017	obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	m	305,592	95,00	29 031,24
<b>99 Přesun hmot</b>							
28	221	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	143,565	29,00	4 163,39
			Bour_podklad*0,500		143,565		
		Sut_sypká	Součet		143,565		
29	221	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	2 009,910	8,00	16 079,28
			"skládka Šternberk dalších 14 km" Bour_podklad*0,500*14		2 009,910		
			Součet		2 009,910		
30	221	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	81,257	29,00	2 356,45
			Bour_obr_zahon*0,040		11,984		
			Bour_dlažba*0,255		67,756		
			Bour_obr_sil*0,1*0,205		1,517		
			Součet		81,257		
31	221	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 137,599	8,00	9 100,79
			"Skládka Šternberk další 14 km"Bour_obr_zahon*0,040*14		167,776		
			"Skládka Šternberk další 14 km"Bour_dlažba*0,255*14		948,585		
			"Skládka Šternberk další 14 km"Bour_obr_sil*0,1*0,205*14		21,238		
			Součet		1 137,599		

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

**Stavba:** Chodník na parcele č. 239/1 v obci Huzová

**Objekt:** Chodník – rekonstrukce

Objednatel: Obec Huzová

Zhotovitel: K2 STAV s.r.o.

Místo: Krnov

Zpracoval: Ing. Tomáš Král

Datum: 25. 3. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
32		10000001	Cena za uložení na skládku	t	197,290	150,00	29 593,50
			Bour_podklad*0,500		143,565		
			Bour_obr_zahon*0,040		11,984		
			bour_dlažba*0,1		26,571		
			Bour_obr_sil*0,205		15,170		
			Součet		197,290		
	10		<b>Ostatní a vedlejší náklady spojené se stavbou</b>				
33		1	Zřízení staveniště		1,000	3 000,00	3 000,00
34		2	Odstranění staveniště		1,000	2 000,00	2 000,00
35		3	Provoz staveniště v průběhu výstavby		1,000	2 000,00	2 000,00
36		14	Vytyčení inženýrských sítí		1,000	1 500,00	1 500,00
<b>Celkem</b>							<b>486 433,07</b>